
 

Stránka 1 z 4 

ELPNO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
mezi 

 
CENIA, česká informační agentura životního prostīedí 

 
a 
 

INISOFT, s.r.o. 
 



 

Stránka 2 z 4 

1. CENIA, česká informační agentura životního prostīedí 
 se sídlem: Praha 10, Vršovice, Vršovická 1442/65, PSČ: 100 00 
 IČO: 45249130 
 bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
 číslo účtu: xxxxxxxxxx 
 jednající: Ing. Vladimír Fanta, ředitel 
 státní příspěvková organizace 

 kontaktní osoba pro technické a smluvní záležitosti: Ing. Jan Nepimach (xxxxxxxxxx) 

kontaktní osoba pro věcné záležitosti: Ing. Michaela Hovorková (xxxxxxxxxx) 

 
 (dále jen „CENIA“) 
 
 
 a 
 
 
2. INISOFT s.r.o. 

 se sídlem: Liberec, Liberec I – Staré Město, Rumjancevova 696/3, PSČ: 460 01 
 IČO: 25417657 
 DIČ: CZ25417657 
 bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
 číslo účtu: xxxxxxxxxx 
 osoba oprávněná jednat za Dodavatele: Ing. David Mareček, jednatel 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem (spisová značka 

C16913) 

kontaktní osoba pro technické a smluvní záležitosti: Ing. David Mareček, jednatel 
kontaktní osoba pro věcné záležitosti: Ing. David Mareček, jednatel 

 
(dále jen „Dodavatel“) 

 
 

uzavīely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
 
 

Dodatek č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 

ke smlouvě o Dílo uzavīené mezi smluvními stranami dne 20. 10. 2016 

(dále jen „Smlouva“) 

 



 

Stránka 3 z 4 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany tímto činí nesporným, že: 

(A) nabídka Dodavatele podaná na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Informační systém 
ELPNO“, evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 526198 (dále 
jen „veīejná zakázka“), zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byla vybrána jako 
nejvhodnější. Dle ustanovení § 82 ZVZ uzavřel zadavatel dne 20. 10. 2016 s Dodavatelem 
Smlouvu na plnění veřejné zakázky v souladu s návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
Dodavatele; 

(B) v souvislosti s úkony nezbytnými v rámci posuzování splnění kvalifikačních předpokladů uchazečů 
a posuzování a hodnocení nabídek podaných na veřejnou zakázku dle ZVZ došlo k prodloužení 
realizace zadávacího řízení s tím, že k podpisu smlouvy mohlo dojít oproti předpokladu 
až v průběhu října 2016, jak je uvedeno výše; 

(C) CENIA si v zadávacích podmínkách veřejné zakázky vyhradila mimo jiné právo na posun termínu 
dokončení Implementace Díla nebo části Díla a dodání Díla nebo jeho části k provedení 
Akceptačních testů Díla, resp. termínů plnění neuzavřených projektových aktivit, přičemž 
dle pododstavce 2.7.2 bude postupováno obdobně též v případě dodání jednotlivých dílčích plnění 
a Verzí a v souladu s harmonogramem dle Přílohy H; 

a s ohledem na tyto skutečnosti se dohodly v souladu s čl. 2 odst. 2.7 pododst. 2.7.2 písm. 
(d) a (e) a pododst. 2.7.3 Smlouvy na odpovídajícím posunu termínu uvedení Verze Díla Funkční minimum 
do provozu v rozsahu požadavků dle Přílohy B Smlouvy a rovnoměrné úpravě harmonogramu dle Přílohy 
H Smlouvy (Projektový harmonogram a fakturační milníky), jak je popsáno dále v tomto Dodatku, přičemž: 

(D) celková doba splnění celého předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek a Smlouvy 
zůstává nezměněna; 

(E) posunutí termínu dokončení implementace nemá žádný vliv na cenu plnění dle Smlouvy; 

(F) návrh dílčích termínů plnění nebyl v rámci zadávacího řízení rozhodný pro výběr nejvhodnější 
nabídky a nejedná se tak v žádném případě o změnu, která by mohla mít potenciálně vliv na výběr 
nejvhodnější nabídky; 

(G) změny závazků ze Smlouvy se řídí ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a změna Smlouvy dle tohoto Dodatku není podstatnou 
změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, neboť by neumožnila účast jiných dodavatelů 
a nemohla by ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací 
podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, ani nemění ekonomickou 
rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch Dodavatele, ani nevede k významnému rozšíření 
rozsahu plnění veřejné zakázky, a současně se za podstatnou změnu závazku ze Smlouvy 
na veřejnou zakázku nepovažuje ani uplatnění vyhrazených změn závazku sjednaných 
ve Smlouvě na veřejnou zakázku na základě zadávacích podmínek podle § 100 odst. 1 ZZVZ, 
jak bylo popsáno výše. 

 
 



 

Stránka 4 z 4 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na skutečnosti popsané v čl. I. tohoto Dodatku 
se účinností tohoto Dodatku znění písm. b) pododstavce 2.7.2 v odstavci 2.7 v čl. 2 Smlouvy mění 
a nově zní: 

„(b) Termín uvedení Verze Díla Funkční minimum do provozu v rozsahu požadavků 
dle Přílohy B – Funkční minimum je 31. 3. 2017.“ 

2.2. V souvislosti s výše uvedenými změnami dochází též k adekvátní úpravě znění Přílohy H Smlouvy 
(Projektový harmonogram a fakturační milníky). Toto nové znění Přílohy H Smlouvy je uvedeno 
v příloze tohoto Dodatku a tvoří jeho nedílnou součást. 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 

 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha H – Projektový harmonogram 
a fakturační milníky. 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž CENIA obdrží dva (2) stejnopisy 
a Dodavatel obdrží jeden (1) stejnopis. 

3.4. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují 
se k jeho plnění, připojují níže své podpisy. Dále prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle 
jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

 

CENIA 

V Praze, dne 30. 11. 2016 

 

Ing. Vladimír Fanta – ředitel 
CENIA, česká informační agentura životního 
prostředí 

 

Dodavatel 

V Praze, dne 30. 11. 2016 

 

Ing. David Mareček – jednatel 
INISOFT, s.r.o. 

 

 



 

   

  

Příloha H – Projektový harmonogram a fakturační milníky  Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA H – Projektový harmonogram a fakturační milníky 



 

   

  

Příloha H – Projektový harmonogram a fakturační milníky      Stránka 2 z 5 

Projektový harmonogram a fakturační milníky 

Následující tabulka obsahuje rámcový harmonogram a fakturační milníky. 

Vysvětlivky:  - sloupec Milník: Zkratka P znamená podpis smlouvy (předpoklad 6/2016). Následující číslo znamená počet měsíců od podpisu smlouvy. 

- milníky akceptace probíhají vždy dle definice ve smlouvě v návaznosti na uvedený dílčí milník 

Milník Finanční titul Verze Položka Dílčí plnění Částka bez 
DPH 

DPH 
samostatně 

Částka s DPH 

P+1 X  Nastavení projektového rámce 

Nastavení a realizace provádění, 
řízení a postupu projektu v 
souladu s obecně zavedenou 
projektovou metodikou (řízení 
projektových procesů podle 
platné a rozšířené mezinárodní 
metodiky, např. PRINCE2 nebo 
PMBOK). 

X X X 

P+1 X  Nastavení projektového rámce 
Definice projektové dokumentace 
a vytvoření příslušných šablon. X X X 

P+1 X  
Definice, zpracování a vedení projektové 
dokumentace: 

Prováděcí projekt – komplexní 
vymezení projektu a popis jeho 
postupu – popis etap, okolí 
projektu, harmonogramu, detailní 
popis jednotlivých projektových 
aktivit, které logicky vedou k 
cílům projektu. 

X X X 

P+1 X  
Definice, zpracování a vedení projektové 
dokumentace: 

Analýza projektových rizik, 
realizace postupů řízení rizik. X X X 

P+1 X  
Definice, zpracování a vedení projektové 
dokumentace: 

Ostatní projektové dokumenty 
(požadavky na změny, zápisy z 
jednání všech organizačních 
struktur projektu, reporty a další 
výstupy řízení projektových 
procesů). 

X X X 



 

   

  

Příloha H – Projektový harmonogram a fakturační milníky      Stránka 3 z 5 

Milník Finanční titul Verze Položka Dílčí plnění Částka bez 
DPH 

DPH 
samostatně 

Částka s DPH 

P+2 X  
Provedení objednávky HW a SW pro 
dodávku Technologické platformy díla 

 X X X 

P+2 X  
Předání grafického návrhu uživatelského 
prostředí IS 

 X X X 

P+2 X  
Akceptace grafického návrhu uživatelského 
prostředí  X X X 

P+4 X  

Dodání Technologické platformy pro provoz 
Díla a dále její instalace včetně montáže, 
testování, nastavení, zprovoznění a to 
včetně zálohovacího systému. 

 X X X 

P+4 X  
Zajištění požadovaných integrací s dalšími 
systémy dle Přílohy K této Smlouvy.  X X X 

P+5 X 
Funkční minimum 
dle katalogu 
požadavků 

Předání funkčního minima k testování  X X X 

P+5 X 
Funkční minimum 
dle katalogu 
požadavků 

Testování funkčního minima Funkční testy X X X 

P+5 X 
Funkční minimum 
dle katalogu 
požadavků 

Předání druhého prototypu  X X X 

P+5 X 
Funkční minimum 
dle katalogu 
požadavků 

Akceptační testování funkčního minima Funkční testy X X X 

P+5 X 
Funkční minimum 
dle katalogu 
požadavků 

Akceptace díla v rozsahu funkčního minima  X X X 

31.3.2017 X 
Funkční minimum 
dle katalogu 
požadavků 

Implementace Díla v rozsahu funkčního 
minima do produkčního provozu 

 X X X 

P+6 X 
Funkční minimum 
dle katalogu 
požadavků 

Školení pracovníků Objednavatele  X X X 

P+8 X 
Kompletní 
naplnění katalogu 
požadavků 

Předání prvního prototypu  X X X 



 

   

  

Příloha H – Projektový harmonogram a fakturační milníky      Stránka 4 z 5 

Milník Finanční titul Verze Položka Dílčí plnění Částka bez 
DPH 

DPH 
samostatně 

Částka s DPH 

P+8 X 
Kompletní 
naplnění katalogu 
požadavků 

Testování Díla Funkční testy X X X 

P+9 X 
Kompletní 
naplnění katalogu 
požadavků 

Předání druhého prototypu  X X X 

P+9 X 
Kompletní 
naplnění katalogu 
požadavků 

Školení pracovníku Objednavatele  X X X 

P+9 X  Předání dokumentace  X X X 

P+9 X  Předání a akceptace Díla  X X X 

31. 3.2017 Fakturace za část A  

50% částky za část A díla - Vázána na 
implementaci HW a základní SW 
infrastruktury, akceptaci analýz a předání 
Funkčního minima Díla (minimálně v 
rozsahu dle Přílohy B – Funkční minimum 
Díla a Přílohy C návrhu Smlouvy) 

 
1.299.122 

Kč 

272.815,62 

Kč 
ϭ.ϱϳϭ.9ϯϳ,ϲϮ Kč 

P+9 Fakturace za část A  

50% částky za část A díla - Vázána na 
akceptaci finální Verze Díla (v rozsahu 
všech příloh Smlouvy – tj. akceptace bude 
prováděna vůči všem vydefinovaným 
požadavkům ve Smlouvě) 

 
1.299.122 

Kč 

272.815,62 

Kč 
ϭ.ϱϳϭ.9ϯϳ,ϲϮ Kč 

měsíčně Fakturace za část C  
Nepravidelná fakturace za ostatní služby dle 
požadavků objednatele.   dle plnění dle plnění dle plnění 

1.12.2017 Fakturace za část B  Fakturace podpory 1  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
ϭϲϳ ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 

1.6.2018 Fakturace za část B  Fakturace podpory 2  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
ϭϲϳ ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 

1.12.2018 Fakturace za část B  Fakturace podpory 3  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
ϭϲϳ ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 

1.6.2019 Fakturace za část B  Fakturace podpory 4  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
ϭϲϳ ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 



 

   

  

Příloha H – Projektový harmonogram a fakturační milníky      Stránka 5 z 5 

Milník Finanční titul Verze Položka Dílčí plnění Částka bez 
DPH 

DPH 
samostatně 

Částka s DPH 

1.12.2019 Fakturace za část B  Fakturace podpory 5  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
ϭϲϳ ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 

1.6.2020 Fakturace za část B  Fakturace podpory 6  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
167 ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 

1.12.2020 Fakturace za část B  Fakturace podpory 7  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
ϭϲϳ ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 

1.6.2021 Fakturace za část B  Fakturace podpory 8  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
ϭϲϳ ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 

P+66 X  
Zahájení ukončovacího období podpory – 3 
měs. před ukončením smlouvy 

 X X X 

1.12.2021 Fakturace za část B  Fakturace podpory 9  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
ϭϲϳ ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 

1.6. 2022 Fakturace za část B  Fakturace podpory 10  
138 273,50 

Kč 

29 037,435 

Kč 
ϭϲϳ ϯϭϬ,9ϯϱ Kč 

       

(a) Termín dokončení Implementace Díla a dodání Díla je 9 měsíců od podpisu Smlouvy. 

(b) Termín uvedení Verze Díla Funkční minimum do provozu v rozsahu požadavků dle Přílohy B – Funkční minimum je 31. 3. 2017. 


